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Det nye var udstillingen i uge 7-8. Vi havde udlånt huset til en gruppe studerende fra Århus 
Kunstakademi og vi fik en meget ’anderledes’ udstilling, der i den grad var spændende og virkelig 
trak mange besøgende til huset og til byen. Dette var præcis, hvad vi ville opnå: Liv i huset og i 
byen på et tidspunkt, hvor gaderne ellers er stille i Ebeltoft. 
 
Derefter havde vi ’årets kunstnere’ udstillingen efterfulgt af påskens medlemsudstilling. Anette 
Printz og Allan Rahbæk blev valgt til årets kunstnere 2023 og det er deres udstilling, vi kan se her i 
salene omkring os i aften. Begge direkte valgt, da vi fra sidste år kunne stemme både på en 
billedkunstner og en podiekunstner. 
 
På påskeudstillingen for medlemmer herefter, er det igen muligt at stemme på årets kunstnere, 
som vil åbne sæsonen 2025. Vi har i bestyrelsen besluttet, at de kunstnere, der er blevet valgt til 
årets kunstnere, ikke kan vælges igen de kommende tre år. Så selvom de måske udstiller på 
medlemsudstillingen vil en stemme på dem være spildt. Det vil komme til at fremgå tydeligt af 
stemmesedlen, hvem det drejer sig om. 
 
I oktober havde vi temaet ’Krig og fred’ til medlemsudstillingen. Det blev fantastisk udstilling! 
Temaet var mere aktuelt end vi havde kunnet forestille os. Ikke bare Ukrainekrigen, men også  
fordi Israel få dage forinden var trængt ind i Gaza. Temaet havde tydeligvis berørt kunstnerne 
dybt, ligesom det rørte os. Billederne var engagerede, rørende, uhyggelige og samfundsaktuelle. 
Jeg synes det var så godt gået!!  
 

 
 
Til efterårets temaudstilling har vi valgt temaet ’lysfald’, der emnemæssigt er mere tilforladeligt 
og i høj grad kalder på tekniske og kompositoriske udfordringer. Det kan næsten siges at inspirere 
til religiøse eller mystiske værker eller super nørdede og stramme værker. 
Det er i hvert fald anderledes end det forrige og vi glæder os meget til at se, hvad det kan inspirere 
til. 
 



Tinggalleriet 
Det giver ikke rigtig mening at skelne mellem Tingsalene og Tinggalleriet, for mange af vores 
udstillinger foregår i hele huset. Alligevel fortjener Tinggalleriet et ekstra ord med på vejen. For 
2023 blev det år, hvor vi havde udlejet/brugt Tinggalleriet i samtlige årets åbne uger. Det er blevet 
det sted, hvor vi ud over at leje lokalerne ud til kunstnere, der selv indretter deres udstillinger, 
også har kunnet opsætte forskellige anderledes aktiviteter. 
Vi har således i 2023 haft en ’Procesudstilling’ som noget nyt. Her har undervisningsholdene fra 
Posthuset udstillet deres processer og naturligvis også nogle færdige værker. Der var på 
procesudstillingen også enkelte workshops og demonstrationer af teknikker m.m. 
Vi afholdt også for anden gang juleudstilling, hvor vi denne gang også solgte glögg og æbleskiver 
og hyggede med julemusik og julestemning. 
 
Kulturaftner 
Vi afholdt i 2023 4 kulturaftner: To musikaftner med h.h.v. jazz og kabaret (Mads Bærendtzen og 
Olivias venner) og to foredrag med lokale kunstnere (Ken Zier og Jac Hansen). Alle gange var salen 
fyldt! 
 
På den måde har vi holdt aktivitet i huset fra februar t/m december og som vi har set, har vi haft 
et meget stort antal besøgende: 15.304 
 
Desuden vil jeg fremhæve vores nye hjemmeside, der efter et stort og svært arbejde har fundet 
sin form. Den fungerer og vi kan være stolte af at vise frem.  
 

 
 
 
Jeg vil også fremhæve vores folder, der har fået et format, der giver plads til at beskrive alle de 
mange aktiviteter, der foregår i huset. Der ligger i aften nye foldere for 2024, hvor I kan læse, hvad 
der kommer til at ske i årets løb. 
I folderen kunne vi desværre ikke nå at få med, at vi sammen med Sognegården og Biblioteket 
afholder et foredrag med Thomas Kluge d. 31. oktober. Det bliver en stor ting, som vi nok skal 



sørge for at informere grundigt om i god tid! Det er vi naturligvis meget glade og stolte over at 
kunne lykkes med! 
 

 
 
 
Endnu et nyt tiltag, som jeg er glad over at kunne fortælle om i aften, er at vi fremover årligt vil 
lægge hus til en måned lang udstilling med ’Syddjurskunstnere’. ’Syddjurskunstnere’ er en 
forening af professionelle kunstnere på Djursland, som altid udstiller i Fuglsøcentret påsken og 
ellers hver for sig og i mindre grupper rundt omkring i landet. Men de er lokale og det giver god 
mening, at de får mulighed for et udstille i Tinghhuset, der jo er et aktivt udstillingssted i 
kommunen.  Syddjurskunstnerne kommer til at leje salene en måned om året, at indrette og 
’fernisere’ deres udstilling selv, men benytte sig af vores plakatdesign og PR i øvrigt. 
 

 
 
 
Jeg vil gerne slutte min årsberetning af med at takke jer alle sammen for at være med til at gøre 
Ebeltoft Kunstforening til det helt særlige sted, det er.  



Til alle de frivillige, vagter, nappere, bestyrelsesmedlemmer og også medlemmer og sponsorer og 
støtter. Vi er et fællesskab, hvor vi alle lægger noget i det og får så meget mere tilbage. For netop 
det, at vi er sammen, gør at vi kan nå højder, vi ikke kunne have nået hver for sig.  
Vi føler alle at der er ’vores kunstforening’, vi er glade over at være med og stolte over det vi 
sammen udretter. Sådan! ☺ 
 

 

      
Formand for bestyrelsen, 
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